
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33584  15Sexta-feira, 23 DE MARÇO DE 2018 

PORTARIA Nº 026/2018-NAC de 22 de março de 2018
A DIRETORA DE  ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO NÚCLEO DE 
ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2018/126095.
RESOLVE:
Conceder ao servidor, Sidney Jorge da Silva Vieira, Colaborador 
Eventual, CPF nº. 263.959.672-15, ½ (meia) diária, para custear 
despesas com viagem para Mosqueiro, no dia 23/03/2018, que irá 
conduzir servidores deste NAC no Distrito de Mosqueiro,visando 
a realização do Projeto “ Família e Cidadania”.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 22 de março de 2018.
SUENE LIMA COLONNELLI
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 293924

VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO

.

PORTARIA Nº 028/2018-GVG  DE 22 DE MARÇO DE 2018.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: OURILÂNDIA DO NORTE E SÃO FÉLIX DO XINGU/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias

Rita de Cássia Valois 
Fernandes 5107415/1 Agente de 

Portaria 096.696.632-53 22 a 
31/03/2018 10

       

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ELLEN MOREIRA
Chefe de Gabinete

Protocolo: 293834

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 165/2018-PGE.G., de 20 de março de 2018
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
CONCEDER a servidora ANETE MARQUES PENNA DE CARVALHO, 
id. Funcional 5757720/2, 30 (trinta) dias de licença prêmio 
referente a 1ª parcela do triênio 2013/2016, no período de 19.03 
a 17.04.18.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FABIOLA DE MELO SIEMS
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 293839

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 160/2018-PGE.G., de 20 de março de 2018
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER 11 (onze) dias de licença para tratamento de saúde à 
servidora Bruna Brizart Leite, identidade funcional nº 5925868/1, 
no período de 06.03 a 16.03.2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FABIOLA DE MELO SIEMS
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 293837

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 166/2018 – PGE.G., 22 de março de 2018.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;

RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 02 ½ 
diárias à servidora Viviane Ruff eil Teixeira Pereira, Procurador 
do Estado, Id. Funcional n° 54188337/1, a f m de representar 
o Estado na 55ª Reunião Ordinária do GEFIN/CONFAZ, como 
representante da PGE/PA no Grupo Técnico de Procuradores da 
área de Finanças, no período de 21 a 23.03.2018.
Local de origem: Brasília/DF
Local de destino: Maceió/RN
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FABIOLA DE MELO SIEMS
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 293770

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 123/2018 – DE 22 DE MARÇO DE 2018.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1546/2014 
de 02/07/2014, publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e, 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2018/114281;
RESOLVE:
I – CONCEDER à servidora LUCIA NAZARÉ DE MELO CARDOSO, 
Id. Funcional nº 5309107/2, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão Pública, lo tada na Coordenadoria de Gestão de Projetos 
e Governança Publica – CGPG/DDG/SEAD, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio, período de 18 de junho de 2018 a 17 de julho de 
2018, referente ao triênio 01 de janeiro de 2012 a 30 de outubro 
de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 22 DE 
MARÇO DE 2018.
_____________________________________
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 293919
PORTARIA Nº 124 /2018 – DE 22 DE MARÇO DE 2018
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1546/2014 
de 02/07/2014, publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e, 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2018/101332;
RESOLVE:
I – CONCEDER à servidora RAIMUNDA DE FATIMA SILVA, Id. 
Funcional        nº 4170/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, lo tada na Coordenadoria de Controle e 
Movimentação de Pessoas - SEAD, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, período de 09 de abril a 08 de maio de 2018, referente 
ao triênio 17 de junho de 2001 a 16 de junho de 2004.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 22 DE 
MARÇO DE 2018
 VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 293922

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº0125/2018-DAF/SEAD de 22 de março de 2018
Objetivo: complementação à Portaria nº. 0112/2018- DAF/SEAD 
de 15.03.2018, publicado no DOE nº. 33.579 de 16.03.2018
Servidor: Vanilson Campos Andrade
Cargo: Coordenador
Id. Funcional nº5925048/1
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino: Parauapebas/PA – Brasil
Período: 24.03.2018 a 28.03.2018
Nº de diárias: 5
Ordenadora: Vania Cristina Sousa Rodrigues

Protocolo: 293861

RESUMO DA PORTARIA N° 146/2018-SCCG, 
DE 22 DE MARÇO DE 2018.

Assunto: Diárias
Fundamentação Legal: Lei 5.810/94
Origem: Belém - Destino: Acará
Período: 21 a 24/03/2018 - Quantidade: 3. ½  (três e  meia) 
diárias
Servidores: Reginaldo Cruz da Rocha Janú, matrícula: 
55589194/4, Coordenador de Núcleo
Objetivo: Cumprir Agenda  Of cial de Trabalho,  onde realizarão 
a precursora, por ocasião de entrega de Titulo coletivo de terra 
à comunidade Quilombola no referido município com a presença 
do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado Simão Jatene.
Servidor: Carlos Alberto Silva Moraes, matrícula: 5795427/3, 
Assistente Operacional II
 Objetivo: Apoio logístico.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 147/2018 - SCCG, 
DE 22 DE MARÇO DE 2018.

Assunto: Diárias
Fundamentação Legal: Lei 5.810/94
Origem: Belém - Destino: Barcarena
Período: 22/02/2018   - Quantidade: ½  (meia) diária
Período: 21/03/2018   - Quantidade: ½  ( meia) diária
Servidor: Denys Murilo Santos Ribeiro, matrícula: 5310687/2, 
Coordenador
Objetivo: Cumprir Agenda Of cial de Trabalho, aonde fará a 
precursora para deliberação das condições de inauguração da 
obra do Hospital no referido município.
Servidor: Oseas Vieira Pinheiro, matrícula: 25410/6, Assessor 
de Gabinete.
Objetivo: Apoio logístico
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 148/2018- SCCG,  
DE 22 DE MARÇO DE 2018.

Assunto: Diárias
Fundamentação Legal: Lei 5.810/94
Origem: Belém - Destino: Abaetetuba
Período: 22 a 24/03/2018       -  Quantidade: 2. ½  (duas e 
meia) diárias
Servidor: Eder Charles Rosa Macedo, matrícula: 5842220/4, 
Mestre de Cerimônia.
Objetivo: Cumprir Agenda  Of cial  de Trabalho,  onde participará 
de entrega de Títulos de Terras no referido no município, com a 
presença do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado Simão 
Jatene.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 293931

.

.

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO
E CIDADANIA

.

PORTARIA Nº 025/2018-NAC  de 22 de março de 2018
 A DIRETORA DE  ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO NÚCLEO DE 
ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2018/126180.
RESOLVE:
Conceder a servidora, FÁDIA DE SOUZA FRANCO KHAYAT, 
Colaboradora eventual, CPF nº. 531.553.352-20, ½ (meia) 
diária, para custear despesas com viagem para Mosqueiro, no 
dia 23/03/2018, para participar de reunião e visita técnica no 
distrito de Mosqueiro, visando a realização do Projeto “ Família 
e Cidadania”.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 22 de março de 2018.
SUENE LIMA COLONNELLI
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 293921
PORTARIA Nº 027/2018-NAC  de 22 de março de 2018
A DIRETORA DE  ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO NÚCLEO DE 
ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2018/126141.
RESOLVE:
Conceder a servidora, Marina Pompeu Bendelack Nelo, matrícula 
nº 54196857/2, CPF nº. 292.280.002-44, Diretora DIAADS, 
½ (meia) diária, para custear despesas com viagem para 
Mosqueiro, no dia 23/03/2018, para participar de reunião e visita 
técnica no distrito de Mosqueiro, visando a realização do Projeto 
“ Família e Cidadania”.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 22 de março de 2018.
SUENE LIMA COLONNELLI
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 293920


